Contra istam regulam arguitur sic. ista p̄na nō valet: aial est genus: ergo ali qd̄ aial est genus: et tñ arguit per regulā ergo regula falsa: p̄na tenet 2 aīns probatur. nam aīns est verum vt patet et consequens falsum: ergo consequētia non valet. q̄ p̄ns sit falsum probatur: q̄ siuz cō tradictorium est verum: v3 nullum aial est genus: q̄ nec hoc animal est genus: nec hoc: et sic de singulis: ergo cetera. Secunda pars probat: v3 quod arguit per regulam: q̄ animal stat vtrobiz materialiter probatur. nam si aliqua istaruz staret personaliter hoc esset propter limitationem istius signi aliqd̄: sed illud signum aliquod in alijs non limitat ad suppositionem personale: ergo nec istis. cōsequētia tenet cum maior: et minorem probat. nam in qualibet istarum aliqd̄ homo est spēs: aliquod homo est nomē supponit li homo materialr: ergo et i ista ali quod aial est genus: patet p̄na: q̄ sicut li animal est neutri generis ita li homo materialiter sumptū. Respondetur q̄ non arguitur per regulam: q̄ in ista aliquod animal est genus: li animal supponit personaliter propter limitationem signi particularis: et cum dicit in ista aliqd̄ aial est spēs non limitat ad suppositionem personale: ergo nec in ista non valet arguuntum: q̄ li homo personaliter sumptū nō est neutri generis: et li aliquod est neutri generis: ideo sibi additō nō potest limitare ad suppositionē personale: sicut si adderetur aliquod signum eiusdem generis: vt aliquis homo est spēs: al. q̄ homo non est nomē: sed li aial personaliter sumptū est neutri generis. Ideo sibi additum signum neutri generis limitat ipsum ad suppositionem personale: dicitur aliquod aial est genus: aut nulluz animal est genus. Si ergo queritur que est indefinita istius particularis aliquod animal est genus dicitur q̄ est ista animal ut uens est genus et istius indefinite animal est genus hec est particularis. aliquod li animal est genus. Notanduz q̄ oportet q̄ termini supponat p̄cise pro codez quare istius homo currit nō hec est parti

cularis aliquis homo currit: sed est ista a liquod quod est homo currit: et aliq̄ istus homo currit est hec indefinita hō ma culus currit. et ita proportionabiliter i negatiuis dicitur. Sexta regula fuit ista a particulari vel indefinita ad omnes suas singulares diuisione sumptas cum debito medio est bonū argumētū. Contra istam regulam arguitur sic. ista consequētia non valet: necessario homo est et isti sunt omnes homines: ergo necessario iste homo ē: vel necessario ista homo est: et sic de singulis: et tamen arguitur per regulam: ergo regula falsa. consequētia tenet cū maior: q̄ antecedens est verum et consequens falsum. et minor probatur nam ista necessario homo ē: ē propositio et non p̄p̄betica: ergo categorica. et p̄ p̄ns quata. cum ergo nō sit vlt̄ p̄icula ris vel singularis: ergo ē indefinita: cuius singula: es nō videntur esse alie q̄ p̄ dicit. Ideo dicitur q̄ non arguitur per regulam: qm̄ ista nō ē indefinita necessario homo ē aial: ex quo subiicit terminus cōis mediate signo: et tunc ad arguuntuz ista est categorica: ergo quanta nego cōsequētiā. Et si aliquis quoad hoc al legaretur probando istam consequētiā esse bonam respondeo q̄ ego similiter asserui oppositum: quare et.

Deintum capitulum quasdam regulas proponebat. quarum prima fuit ista.

Ab exclusiua ad vlem de terminis transpositis et cōuerso est bona consequētia. Contra istam regulam arguitur sic. ista consequētia non valet tantum asinus est hominis ergo cuiuslibet hominis est asinus: et arguitur per regulam: ergo regula falsa tenet consequētia cum minor et maior probatur ponendo q̄ nō sit aliqua possessio hominis nisi asinus: tamen sit aliquis homo qui non habeat asinum i possessionē isto posito consequens est falsum vt patet et antecedens est verum: q̄ asinus est hominis et nihil non asinus est hoīs. ergo cetera. Secundo arguitur contra secundam regulam sic. ista consequētia rō

valet cuiuslibet hominis est asinus: ergo tantum asinus est hominis: et tamen arguitur per regulam: ergo regula falsa consequentia tenet cum minori: et maior probatur ponendo quod quilibet homo habeat asinum et equum: quo posito antecedens est verum per casum et consequens est falsum: nam aliquid non asinus est hominis ergo non tantum asinus est hominis.

Ad primum dicitur quod non arguitur per regulam: quia ista non est vniuersalis istius exclusiue: sed ista omne ens hominis est asinus: ratio quia in ista tantum asinus est hominis non distribuitur libo/minis pro omni homine: sed solum pro homine habente aliquid. Ad secundum dicitur similiter quod ista non est exclusiua: istius vniuersalis: sed ista tantum habet asinum est homo. quod ista prepositio cuiuslibet hominis est asinus equiualeat isti omnis homo est habens asinum: veruntamen quia paucas et grossas habentes consideraciones ut se expedirent dicerent regulas istas in obliquis non tenere. Ideo in recto arguam primum contra primam: ista consequentia non valet tantum ens necessario est substantia ergo omnis substantia necessario est ens et tamen arguitur per regulam: ergo regula falsa. consequentia tenet cum minori et maior probatur. nam antecedens est verum et consequens falsum: ut patet per exponentes: ergo consequentia non valet. Secundo arguitur contra secundam regulam ista consequentia non valet. Omnes apostoli dei sunt duodecim: ergo tantum. xij. sunt apostoli dei tenendo li omnes collectiue: ergo regula falsa consequentia tenet et antecedens probatur. antecedens enim est verum ut supponitur et consequens falsum quia secunda exponens est falsa. scilicet nulla non duodecim sunt apostoli dei: quod Petrus et Paulus sunt apostoli dei: et Petrus et Paulus sunt aliqua non duodecim: ergo aliqua non duodecim sunt apostoli dei. Ad primum dicitur quod ista non est vniuersalis istius exclusiue: sed ista omne ens necessario substantia est ens: quod sicut in exclusiua li necessario non determi-

nant istum terminum ens: sed solum li substantia: ita in vniuersali debet esse. Ad secundum dicitur quod quod si omnes tenet collectionem sua exclusiua non exponit per negationem infinitantem: sed per notam pluralitatis isto modo duodecim sunt apostoli dei: et non plures quibus duodecim: et ista est vera et exclusiua similiter: quando autem li omnes tenet diuisione tunc eidez conspōdet dicta exclusiua exponibilis per negationem infinitantem: et tunc patet vltis quod exclusiua esset impossibilis tamen pro exponentez cōtradictionis suarū exponētium probatur. et pono quod fortes currat: et nullus alius masculus: tamē multe mulieres: sicut posito antecedēs est verū per exponentes et consequens falsum: quod aliquid non fortis currit: ergo non tantum fortis currit. Respondetur quod ista exclusiua non est illius exceptiue: sed ista tantum fortis est aliquis homo currens sicut patuit in probationibus terminorum capitulo de exceptiuis vbi hec regula declaratur. Tertia regula fuit ista. ab inferiori ad suum superius a parte subiecti dictione exclusiua addita eisdem est bona consequentia. Contra quam arguitur sic ista consequentia non est bona. tantum substantia non est accidens: ergo tantum aliquid non est accidens: et tamen arguitur per regulam: ergo regula falsa. consequentia tenet cum secunda parte antecedentis: et probatur prima. nam antecedens est verum et consequens falsum. ergo prima non valet: quod asinus sit verus probatur: quod substantia non est accidens: et quodlibet non substantia est accidens: ergo tantum substantia non est accidens: et quod consequens sit falsum patet: quia secunda exponens est impossibilis: scilicet quodlibet non aliquid est accidens: ut bene patet per suas resoluētes. Ideo dicitur quod non arguitur per regulam: neque arguitur ab inferiori ad suum superius: quod primum est declaratum quod terminus transcendens non est superior nec inferior ad aliqd: ex quo non est in predicamento nisi improprie sumendo superius pro priori: aut conuincitur qualiter non accipit regulam

cōtra quā ē arguitur. Aliter tñ dicitur ⁊
 melius q̄ regula intelligitur affirmatiue
 ⁊ non negatiue: vñ non sequit̄ tantū cor
 pus non ē indiuisibile: ergo tāti s̄ba nō
 est indiuisibilis añs. n. ē verum quia cor
 pus non ē indiuisibile ⁊ q̄libet non cor
 pus ē indiuisibile ⁊ tñ p̄ns ē falsum pro
 pter secundam expōnentē falsam. s. q̄libz
 non substantiā ē indiuisibile. nā albedo i
 pietē ē non substantiā ⁊ tñ non ē indiuisi
 bilis q̄ ē extēsa ad extēsiōnem pietis.

4^a regula fuit ista ab inferiori ad suuz
 supius a pte predicati dictione exclusiua
 addita subiectis non valet p̄na s̄z cōuer
 so cum debito medio. Cōtra quā arguit̄
 sic vlr̄ sequit̄ aliquid tantuz homo ē aial
 aliquid tantū for. ē hō: ergo aliquid tan
 tum for. ē aial q̄ oppositū consequentis
 non stat cū antecedente ⁊ tñ arguit̄ p re
 gulam: ergo regula falsa consequentia te
 net cum minori q̄ dicitio exclusiua addit̄
 in secunda propositione ⁊ non cōple nec
 predicato: ergo subiecto. 2^o arguo q̄ cō
 uerso nō valet ar^m cū debito medio quia
 non sequit̄ tantū hō ē risibilis antirps ē
 risibilis: ergo tantū hō ē antirps ⁊ tñ ar
 guitur p regulā: ergo regula falsa tenet
 p̄na cū minori ⁊ maior pbatur. nam an
 tecedens ē verū ⁊ p̄ns falsum: ergo p̄na
 non valet q̄ autē p̄ns fit falsum manife
 stum ē s̄z pbatur antecedens nā oē risi
 bile ē homo: ergo tantum homo ē risibil̄
 tenet cōsequētia ab vlr̄ ad suā exclusiua
 Secunda vero ps pbatur nā antirps po
 test ridere: ergo antirps ē risibilis p̄z^a ab
 vno cōuertibili ad reliquū. Ad primam
 rōnem dico q̄ dicitio exclusiua non addit̄
 s̄bo solū sed pt. solūmodo: q̄ ex ipsa ⁊ alio
 termino fit vnū s̄bm. sed bene addit̄ s̄bo
 dicendo: tantum homo: currit quia li ho
 mo est s̄bm ⁊ non pars subiecti negatur:
 ergo ista consequētia dicitio exclusiua po
 nitur in illa p̄positione ⁊ non additur co
 pule neqz predicato: ergo additur subie
 cto. sufficit enim q̄ addatur parti subie
 cti vel predicati. Ad secundam rationē
 dicitur q̄ li risibile dupliciter sumitur. s.
 ampliatiue ⁊ non ampliatiue. primomō
 non conuertitur cū li homo sed secundo